Stanislaus Augustus Dei Gratia Rex Poloniae . . . Serenissimae 
ac Potentissimae Principissae Dominae Mariae Eadem Gratia Por-
tugaliae . . . Reginae Fidelissimae . . . , Salutem ac felicitatemi 

Serenissima ac Potentissima Princeps Soror et Cognata Nostra 
Carissima: Annam Mariam Victoriam Reginam, Majestatis Vestrae 
Parentem Carissimam, debitum mortalitati persolvisse, exnuper-
rimis Olyssipona Literis perspeximus: Non dubitamus tam atroci 
ac lugubri demortuae genitricis spectaculo, filiale Majestatis Vestrae 
pectus acerbissimo dolore concussum extitisse; cum Nos etiam ad 
quos, et si in tanta terrarum longinquitate virtutum ejus claritudo 
pervenerat, amissam optimam Principem magnopere doleamus. Et 
illa quidem non tam annis, quam meritis pienissima, cum iam in 
beatorum sedibus, quemadmodum speramus, pro caduco hoc ac 
mortali diademate immortalem coronam consecuta sit, nihil Nobis 
optandum restât, quam ut arbiter ac metator annorum Deus, 
Majestatem Vestram, bono Reipublicae Christianae, Nostroque 
solatio quam diutissime sospitem servet. Dabantur Varsaviae in 
Regio Nostro Palatio die IX. Mensis Martii Anno Domini 1781. 
Regni vero Nostri XVII. Anno. 

Majestatis Vestrae 
Bonus Frater et Cognatus 
Stanislaus Augustus Rex 

(Mniszech) 
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Auguste III de Poiogme (1733-1763) 

Joseph I de Pol1tugal (1750-1777) 

Ladi1slas Lubieńskii, primalt de Pologn.e, interroi em 1763-4 

Stani.s,la:s August:e de Pologne (1764-1795) 

Marie I de Portugal (1777-1816) 

·- -- ../~:.-

l'iierre III de Bortugal (1777-1786) 

Lettre d'Auguste III a Joseph I (No. III) 
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Lettre autogm:phe de St'alnislas Auguste a Joseph I (No. XI) 
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XXIII 

Envoyeur: Stanislas Auguste (voir Xl). 
Destinataire: Pierre HI (voir VI). 
Contreseing: Mniszech (voir XXII). 
Lieu: Varsovie. 
Date: 9 Mars 1781. 
Signe: C.F. Pasta U.Fl. 24. 
Lettre de condoléances analogue au N° XXII. 

Stanislaus Augustus Dei Gratia Rex Poloniae, . . . Serenissimo 
ac Potentissimo Principi Domino Petro Tertio eadem gratia Regi 
Portugalliae . . . Regi Fidelíssimo, . . . Fratri et Cognato Nostro 
Carissimo, Salutem ac felicitatem. 

Serenisime ac Potentissime Princeps, Frater et Cognate Noster 
Carissime. Literae Majestatis Vestrae exeunte mense Ianuario 
Olissipona scriptae, tristissimum Nobis attulerunt nuncium de fat is 
Serenissimae Reginae Viduae Socrus Carissimae Majestatis Vestrae. 
Dolemus vehementer ereptam vivis Principem, quae Regium 
Natalium splendorem meritis ac virtutibus adaequans, amorem sibi 
apud súbditas gentes, reverentiam apud exteras, abunde comparavit. 
Si communi rerum humanarum sorte sublatam ex oculis Majestatis 
Vestrae déplorât, istud sibi solatium aliquod adferre debet, quod 
Nos quoque impartem doloris venimus, atque a Supremo vitae 
dispensatore abundantiam dierum, ac multifariam prosperitatum 
copiam Majestati Vestrae una com tota Domo Serenissima enixis 
precibus deposcimus. Dabantur Varsaviae die IX mensis Martii, 
Anno Domini 1781. Regni vero Nostri XVII anno. 

Majestatis Vestrae 
Bonus Frater et Amicus 
Stanislaus Augustus Rex 

(Mniszech) 

XXIV 

Envoyeur: Stanislas Auguste (voir Xl). 
Destinataire: Marie 1 (voir XIV). 
Contreseing: Okęcki (Il s'agit probablement d'Antoni Onufry O. 

qui, depuis 1775, était évêque auxiliaire de Mlodziejowski (voir 
XVII) dans le diocèse de Chełmno. 

Lieu: Varsovie. 
Date: 11 Juin 1785. 
Signe: C.F. Pasta W.Fl 25. 
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Lettre de félicitations à l'occasion des noces de l'Infant D. João 
(futur roi João VI, voir XIV) avec la princesse espagnole 
Carolina Joachima ainsi que de la princesse Maria Anna Vic-
toria avec l'Infant espagnol Gabriel. 

Stanislaus Augustus Dei Gratia Rex Poloniae . . . Serenissimo ac 
Potentissimo Principi Dominae Mariae eadem gratia Portugaliae 
. . . Reginae Fidelissimae . . . Sorori et Cognatae Nostrae Carissi-
mae salutem ac felicitatem. 

Serenissima ac Potentissima Princeps Soror et Cognata Nostra 
Carissima. Ex Literis Majestatis Vestrae die 12. Aprilis datis gratis-
simum accepimus Nuntium de feliciter celebrato Matrimonio inter 
Serenissimum Portugaliae Infantem Joannem Filium Majestatis 
Vestrae dilectissimum cum Serenissima Hispaniae Infante Carolina 
Joachima Serenissimi Principis Asturiensis Filia eademque Serenis-
simi Regis Hispaniarum nepta et Serenissimam Portugaliae Infan-
tem Mariam Annam Victoriam Filiam Majestatis Vestrae dilec-
tissimam cum Serenissimo Hispaniae Infante Gabriele Serenissimi 
Hispaniae Regis Filio. Imus certe in partem gaudij quod tam 
faustus eventus Majestati Vestrae universaeque Ejus Domui adtulit 
ac pro sincera Nostra erga Eam amicitia ex animo vovemus, ut 
praesens solatium nulla unquam adversitate turbetur, Deusque 
O.M. Majestatem Vestram quam diutissime servet incolumem. 
Dabantur Varsaviae die XI. Mensis Junij Anno Domini 
MDCCLXXXV. Regni vero Nostri XXI. Anno. 

Majestatis Vestrae 
Bonus Frater 
Stanislaus Augustus Rex 

(Okęcki) 

XXV 

Envoyeur: Stanislas Auguste (voir XI). 
Destinataire: Pierre III (voir VI). 
Contreseing: Okęcki (voir XXIV). 
Lieu: Varsovie. 
Date: 11 Juin 1785. 
Signe: CF. Pasta U.Fl. 26. 
Lettre de félicitations analogue au No XXIV. 

Stanislaus Augustus Dei Gratia Rex Poloniae . . . Serenissimo ac 
Potentissimo Principi Domino Petro Tertio eadem gratia Portu-
galiae . . . Regi Fidelíssimo . . . Fratri et Cognato Nostro Carissimo 
salutem ac felicitatem. 
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Serenissime ac Potentissime Princeps Frater et Cognate Noster 
Carissime. Ex literis Majestatis Vestrae die 12 Aprilis datis gratissi-
mum accepimus Nuntium de feliciter celebrato Matrimonio inter 
Serenissimum Portugaliae Infantem Joannem Filium Majestatis 
Vestrae dilectissimum cum Serenissima Hispaniae Infante Carolina 
Joachima Serenissimi Principis Asturiensis Filia eademque Sere-
nissimi Regis Hispaniarum nepta et Serenissimam Portugaliae In-
fantem Mar iam Annam Victoriam Filiam Majestatis Vestrae dilec-
tissimam cum Serenissimo Hispaniae Infante Gabriele Serenissimi 
Hispaniae Regis Filio. Imus (?) certe in partem gaudij quod tam 
faustus eventus Majestati Vestrae universaeque Ejus domui adtulit, 
ac pro sincera Nostras erga Eam amicitia ex animo vovemus, ut 
praesens solatium nulla unquam adversitate turbetur, Deusque 
O.M. Majestatem Vestram quam diutissime servet incolumen. 
Dabantur Varsaviae die XI. Mensis Junij Anno Domini 
MDCCLXXXV. Regni Nostri XXI. Anno. 

Majestatis Vestrae 
Bonus Frater et Amicus 
Stanislaus Augustus Rex 

(Okęcki) 

XXVI 

Envoyeur: Stanislas Auguste (voir XI). 
Destinataire: Marie 1 (voir XIV). 
Contreseing: Okęcki (voir XXIV). 
Lieu: Varsovie. 
Date: 24 Juillet 1786. 
Signe: C.F. Pasta 11. Fl. 27. 
Lettre de condoléances à l'occasion de la mort du roi Pierre III 

(voir VI) époux de la reine. 

Stanislaus Augustus Dei Gratia Rex Poloniae, . . . Serenissima^ 
ac Potentissima Principi Dominae Mariae eadem Gratia Portugaliae 
. . . Reginae Fidelissimae,. . . Soror et Cognatas Nostrae Carissima^ 
salutem ac felicitatem. Serenissima ac Potentissima Princeps Soror 
et Cognata Nostra Carissima. Etsi sincere doleamus Serenissimum 
Principem Dominem Petrum Portugaliae et Algarbiorum Regem 
Fidelissimum Majestatis Vestrae Patronum et Conjugem dilectissi-
mum die 25. Maii sublatum esse è vivis, volumus tamen recensendis 
hac ex questa occasione animi nostri sensibus immorare, ne et 
nostram tristitiam cumulemus et obductor jam Majestatis Vestrae 
dolores renovare videamur. At Deum O.M. enixe praecamur ut 
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hune acerbum eventum quo Majestatem Vestram et totam Ejus 
Serenissimam Dornum afflixit aliis solatiis abunde compensei, et 
diutissime felicem ac sospitem servet. Dabantur Varsaviae die 
XXIV. Mensis Julij — Anno Domini MDCCLXXXVI. Regni vero 
Nostri XXII Anno. 

Majestatis Vestrae 
Bonus Frater et Cognatus 
Stanislaus Augustus Rex 

(Okęcki) 

XXVII 

Envoyeur: Stanislas Auguste (voir XI). 
Destinataire: Marie 1 (voir XIV). 
Contreseing: Hyacynthus Małachowski (Hyacynthus — Jacek M., 

*1737 +1821, nommé en 1780 sous-chancelier et, en 1786, 
grand chancelier de la Couronne). 

Lieu: Varsovie. 
Date: 21 Novembre 1788. 
Signe: C.F. Pasta U.Fl. 28. 
Lettre de condoléances à l'occasion de la mort de l'Infant D. José. 

*21.8.1761 +11.9.1788, prince de Brésil et héritier présomptif. 

Stanislaus Augustus, Dei Gratia, Rex Poloniae, . . . Serenissimae 
Principi Dominae Mariae, Dei Gratia Portugaliae . . . Reginae 
Fidelissimae; Sorori et Cognatae Nostrae Carissimae, Salutem ac 
felicitatem. 

Serenissima Princeps, Soror et Cognata Notra Carissima. Perlatus 
ad Nos in Epistola nuper recepta Nuntius, de erepto hac vita in 
ipso aetatis flore maximae spei Serenissimo Principe Brasiliae, 
Filio Majestatis Vestrae, ac contra omnium ardentíssima desideria 
citius aeternitatis iter ingresso, longe Nobis tristissimus accidit, 
summoque Nos dolore affecit. Conjicimus facile, ac perspicimus, 
quantopere animus Serenissimae Majestatis Vestrae, ut pote Matris 
optimae, perculsus affectusque sit, adeo grandi damnô. Non est 
profecto, nisi se ipsa superior, atque Divina voluntate, more Chris-
tiano, piene conquiescens mens, cujusmodi est Majestatis Vestrae, 
que possit ex hac tanta jactura profectos lenire ac ferre dolores. 
Cupimus maximoperè persvasum esse Majestati Vestrae, Nos, non 
solum participes maxima partis tristitia ac doloris, ex hoc ingenti 
damno profecti esse; verum etiam apud Deum Omnipotentem 
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Nostris precibus adnixuros, ut idem ipse, cui nuper placuit hujus-
modi doloris et tristitia causam, ex occultis suis judieis permittere, 
maximis post hac solatiis atque amplissimis bonis in Majestatem 
Vestram, totamque Regiam Dornum redundantibus, cumulatissime 
id compensei. Dabantur Varsaviae, die XXI Mensis Novembris 
Anno Domini MDCCLXXXVIII.